
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 30 de agosto de 2023 Edição nº 30/08 - Ano 2023

Código Identificador: 0a36bfa0-bf05-4a2f-9ff6-4d320a8108a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023

Processo  Administrativo  nº  308/2023,  INEXIGIBILIDADE
 nº043/2023.

OBJETO:  O presente contrato tem por finalidade a prestação dos
serviços técnicos especializados descritos no anexo “Descrição dos
Serviços” deste contrato.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº126/2023: 22/08/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 104/2022

Processo Administrativo nº 348/2022,  P.E N° 062/2022

 

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a  inclusão  do
módulo "Controle do Ponto" a contar de 01 de setembro de 2023,
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  da  Administração,
através do Memorando nº 14.081/2023.

VALOR: R$ 24.600,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 104/2022: 22/08/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023

Processo  Administrativo  nº  298/2023,   Pregão  Eletrônico  n°
012./2023.

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a  contratação  de
serviços  de  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE
ÔNIBUS,  COMPORTANDO  MOTORISTA  E  COMBUSTÍVEL,
PARA  TRASPORTE  DAS  EQUIPES  QUE  DISPUTAM  O
CAMPEONATO  NORTENSE  DE  FUTEBOL  AMADOR/2023,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ENCAMINHADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência

VALOR:

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 127/2023: 28/08/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023

Processo  Administrativo  (N°  14.801/2023.  (P.A.  N°  327/2023  -
INEX. N° 047/2023).

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a "AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA
IDOSOS PARA INTERNAÇÃO DA SR.  FRANCISCO DE ASSIS  DE
CASTRO  LIMA,  NOS  TERMOS  DO  PARECER  TÉCNICO  DA
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  PROJETO  BÁSICO  E  JUSTIFICATIVA
PREVIAMENTE ELABORADA PELA SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  CIDADANIA E  MULHER,  ENCAMINHADA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 14.801/2023. (P.A. N° 327/2023 -
INEX.  N°  047/2023)."nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº  128/2023 :  28/08/2023

 

Fabiany Zogbi Roig



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 30 de agosto de 2023 Edição nº 30/08 - Ano 2023

Código Identificador: 0a36bfa0-bf05-4a2f-9ff6-4d320a8108a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

 Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: d7ed4ca9-0361-42a1-a851-0a5090071b4c

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2023

Processo Administrativo nº(P.A. N° 329/2023 - D.J. N° 212/2023).

OBJETO:  O presente Contrato tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI RS,
PARA  DESENVOLVIMENTO  DE  CURSO  DE  CONSTRUÇÃO  EM
ALVENARIA  A  SEREM  MINISTRADOS  PARA  MULHERES
PRIORITARIAMENTE  EM  VULNERABILIDADE  SOCIAL,  NOS
TERMOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS INFORMAÇÕES,
ENCAMINHADAS PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  CIDADANIA  E  MULHER,  FEITA  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO  N°  12.684/2023.  (P.A.  N°  329/2023  -  D.J.  N°
212/2023).

O  presente  contrato  tem por  finalidade  a  prestação  dos  serviços
técnicos especializados descritos no anexo “Descrição dos Serviços”
deste contrato.

Valor : R$ 18.480,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº129/2023: 28/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130

Processo  Administrativo  n°.330/2023,  Dispensa  de  Licitação
Justificada Emergencialidade nº213/2023

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAR O SERVIÇO DE CONSERTOS GERAIS NA LANCHA
SUSI  CONFORME  JUSTIFICATIVA  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N°
12.854/2023.

Valor : R$ 44.604,62

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 130/2023: 28/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 65/2021

Processo Administrativo nº(P.A. N° 248/2021 - INEX N° 010/2021)

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o reajuste do valor
contratual,  ao  percentual  de  10%  (dez  por  cento),  passando  a
importância  mensal  de  R$1.980,00  (um mil  novecentos  e  oitenta
reais),  conforme solicitação através do Processo Administrativo nº
454/2021, Despacho 84 – SMASCIM e Despacho 100 – SMF.

VALOR: R$1.980,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 65/2021: 28/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 DO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 39/2022

Processo  Administrativo.  nº.144/2022,  feito  na  MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: : O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do
prazo contratual pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 15 de
agosto de 2023 a 15 de outubro de 2023, conforme solicitação da
Secretaria Municipal da Saúde, através do Memorado nº15.057/2023.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº  39/2022 :  28/08/2023

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-08-30T21:31:21-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 30 de agosto de 2023 Edição nº 30/08 - Ano 2023

Código Identificador: 0a36bfa0-bf05-4a2f-9ff6-4d320a8108a3
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: bbe20054-d423-4687-8d47-1be7bdfa7fe9

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-08-30T21:31:21-0300


		2023-08-31T00:31:22+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




